其中：无限售条件股份 3,352,682 1.69 2,365,182 1.20

有限售条件股份 0 0.00 0 0.00

肖庆惠持有股份 17,780 0.01 17,780 0.01

其中：无限售条件股份 17,780 0.01 17,780 0.01

有限售条件股份 0 0.00 0 0.00

合计持有股份 106,326,462 53.73 102,066,462 51.58

其中：无限售条件股份 29,956,962 15.14 25,696,962 12.99

有限售条件股份 76,369,500 38.59 76,369,500 38.59

4、承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出

的承诺、意向、计划

是 ☑  否 □

公司于 2025 年 7 月 10 日披露了《关于公司控股股东、

实际控制人及其一致行动人减持计划预披露公告》（公告编

号：2025-049），公司控股股东、实际控制人张海波先生及

其一致行动人张丽女士、张学军女士计划自上述公告披露之

日起 15 个交易日后的 3个月内（即 2025 年 8 月 1 日至 2025

年 10 月 31 日）以大宗交易方式减持本公司股份合计不超过

3,950,000 股（占公司总股本比例 1.97%，占公司扣除回购

专用账户股份后总股本的比例为 2.00%），以集中竞价方式

减持本公司股份合计不超过 1,970,000 股（占公司总股本比

例 0.98%，占公司扣除回购专用账户股份后总股本的比例为

1.00%）。

本次减持严格按照已披露的减持计划实施，本次减持与

减持计划一致，减持数量在减持计划范围内，本次减持计划

已实施完成。

本次变动是否存在违反《证

券法》《上市公司收购管理

是 □  否 ☑

如是，请说明违规的具体情况、整改计划和处理措施。

办法》等法律、行政法规、

部门规章、规范性文件和本

所业务规则等规定的情况

5、被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条

的规定，是否存在不得行使

表决权的股份

是 □  否 ☑

如是，请说明对应股份数量占现有上市公司股本的比例。

6、表决权让渡的进一步说明（不适用）

7、30%以上股东增持股份的进一步说明（不适用）

注：1、本公告中股东减持比例、所持股份占总股本的比例均按公司扣除回购专用

账户股份后的总股本 197,887,324 股计算。

2、本公告中所涉数据的尾数差异或不符系四舍五入所致。

二、本次减持计划实施完成的情况

1、股东减持股份情况

股东名称 减持方式 减持期间
减持价格区

间（元/股）

减持股数

（股）
减持比例（%）

张海波
集中竞价

2025年8月5日—

2025 年 8 月 8 日

12.34—

12.68
1,970,000 1.00

大宗交易 2025 年 8 月 8 日 11.20 987,500 0.5

张丽
集中竞价 / / 0 0.00

大宗交易 2025 年 8 月 8 日 11.20 1,975,000 1.00

张学军
集中竞价 / / 0 0.00

大宗交易 2025 年 8 月 8 日 11.20 987,500 0.50

合计 5,920,000 2.99

2、股东本次减持计划实施前后持股情况

股东名称 股份性质

本次减持计划实施前持有

股份

本次减持计划实施完成后

持有股份

股数（股） 占总股本 股数（股） 占总股本

比例 (%) 比例 (%)

张海波

持有股份 101,826,000 51.46 98,868,500 49.96

其中：无限售条件股份 25,456,500 12.86 22,499,000 11.37

有限售条件股份 76,369,500 38.59 76,369,500 38.59

张丽

持有股份 2,790,000 1.41 815,000 0.41

其中：无限售条件股份 2,790,000 1.41 815,000 0.41

有限售条件股份 0 0.00 0 0.00

张学军

持有股份 3,352,682 1.69 2,365,182 1.20

其中：无限售条件股份 3,352,682 1.69 2,365,182 1.20

有限售条件股份 0 0.00 0 0.00

合计持有股份 107,968,682 54.56 102,048,682 51.57

其中：无限售条件股份 31,599,182 15.97 25,679,182 12.98

有限售条件股份 76,369,500 38.59 76,369,500 38.59

三、其他相关说明

1、本次减持计划的实施符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国

证券法》《上市公司收购管理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深

圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》《深

圳证券交易所上市公司自律监管指引第 18 号——股东及董事、高级管理人员减

持股份》等有关法律法规、部门规章、业务规则的规定，亦不存在违反股东相关

承诺的情况。

2、本次减持事项已按照规定进行了预披露，本次减持与此前已披露的减持

意向、承诺、减持计划一致，实际减持股份数量未超过减持计划预减持股份数量。

截至本公告披露之日，本次减持计划已实施完成。

3、本次减持计划的实施完成不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响，

未导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

4、本次减持股份来源为公司首次公开发行前股份以及公司自上市以来资本

公积金转增股本获得的股份。

四、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细；

2、股东出具的《关于减持股份触及 1%整数倍暨减持计划实施完成的告知

函》。

特此公告。

海波重型工程科技股份有限公司

   董 事 会